ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Lào Cai, ngày      tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án "Đưa Tiếng Anh

thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025 -2035,
tầm nhìn đến năm 2045" trên địa bàn tỉnh Lào Cai

                 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Quyết định số 2371/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong
trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045”;

Căn cứ Công văn số 8151/BGDĐT-ĐANN ngày 11 tháng 12 năm 2025
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Đề án “Đưa tiếng Anh
thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến
năm 2045”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
171/TTr-SGDĐT ngày 19/12/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án “Đưa tiếng Anh
thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến
năm 2045” trên địa bàn tỉnh Lào Cai gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Vũ Thị Hiền Hạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban;
2. Ông Luyện Hữu Chung, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó

Trưởng ban thường trực;
3. Ông Chu Hoàng Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Phó Trưởng ban;
4. Bà Nguyễn Thị Lương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng ban;
5. Ông Lại Vũ Hiệp, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy viên;
6. Ông Phạm Nam Hồng, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, Ủy viên;
7. Ông Nguyễn Văn Đoạt, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy viên;
8. Ông Nguyễn Thanh Tú, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy viên;
9. Ông Nguyễn Thành Nam, Phó Tổng biên tập Báo và Phát thanh, truyền

hình, Ủy viên;
10. Ông  Đào Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB

2
11. Bà Nguyễn Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
12. Ông Đỗ Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
13. Ông Nguyễn Minh Thuận, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
14. Bà Ngô Thị Thu Hường, chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy

viên - Thư ký;
15. Bà Nguyễn Thị Thu, Trưởng phòng Giáo dục phổ thông, Sở Giáo dục và

Đào tạo, Ủy viên - Thư ký.
 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu giúp Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh chỉ đạo việc triển khai thực hiện Đề án “Đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ
thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045” trên địa
bàn tỉnh Lào Cai bảo đảm phù hợp với thực tiễn địa phương, khả thi, đạt mục
tiêu, chất lượng, hiệu quả. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban
phân công.

Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách
nhiệm tham mưu cho Trưởng ban triển khai các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo theo
chỉ đạo của Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cá nhân tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó chủ tịch UBND tỉnh (VX);
- Như Điều 3 QĐ (th/h);
- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Tú);
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TH, VX(Hường).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%C6%B0a+ti%E1%BA%BFng+Anh+th%C3%A0nh+ng%C3%B4n+ng%E1%BB%AF+th%E1%BB%A9+hai+trong+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+h%E1%BB%8Dc+giai+%C4%91o%E1%BA%A1n+2025-2035%2C+t%E1%BA%A7m+nh%C3%ACn+%C4%91%E1%BA%BFn+n%C4%83m+2045&oq=quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+ph%C3%AA+duy%E1%BB%87t+%C4%91%E1%BB%81+%C3%A1n+ti%E1%BA%BFng+anh&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg90gEIODc4MWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfC90R437LHKcFoCMP2O6pSM-0eFj-cWng6uiHouF8_EV7rhMgJnS8jRwZNTwVP1riC5y1lg8A6OpzVyjCZ5PdlEF2aXTihzCUMqQHDameXljxpqUTBHOrc6yVV8GTJube0&csui=3&ved=2ahUKEwjH5Jqc1LqRAxWljq8BHUWKHVYQgK4QegQIARAB

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T14:00:30+0700
	Lào Cai
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T14:05:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T14:05:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T14:05:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T14:06:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!